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Innowacja pedagogiczna 

 

Tytuł innowacji: „BuJo Kids” 

Autor: Aneta Domańska-Krom, nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej 

Osoby prowadzące innowację: Aneta Domańska-Krom, nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej 

Rodzaj innowacji: metodyczna 

Czas realizacji innowacji:  rok szkolny 2023/2024 

Opis innowacji: Współczesny świat, pełen zmian i szybkiego przekazu informacji wymaga od 

uczniów ciągłego rozwoju. Z jednej strony dbamy o poszerzanie ich umiejętności i wiadomości 

z zakresu nowoczesnych technologii – właściwe wykorzystanie, zasady netykiety  i 

bezpieczeństwa w sieci. W mojej ocenie, nie mniej ważne jest dbanie o rozwój szeroko 

pojętych kompetencji miękkich, takich jak np. planowanie, umiejętności organizacyjne, 

kreatywność, umiejętność analitycznego myślenia, samodzielność, odpowiedzialność i dobra 

organizacja pracy. Nie ulega wątpliwości, że równowaga pomiędzy posiadanymi 

kompetencjami (twardymi i miękkimi) jest najbardziej pożądaną cechą współczesnego 

pracownika. Istotne jest, aby od najmłodszych lat dbać o całościowy rozwój człowieka, 

uwzględniając indywidulane predyspozycje. „BuJo Kids” to innowacja oparta na metodzie 

bullet journal, czyli systemie planowania i organizacji opracowanym przez  Ryder Carroll. 

Metoda ta skupia planowanie, przypomnienia, przemyślenia, listy rzeczy do zrobienia, 

wyzwania, postanowania i inne zagadnienia organizacyjne w jednym notesie. Największą 

zaletą bullet journal jest to, że można go całkowicie dostosować do swoich potrzeb. To od 

dziecka zależy, co się w nim znajdzie, a każda pusta strona jest zaproszeniem do stworzenia 

swojego planu idealnego. Uczeń może  być tak kreatywny, jak tylko zechce. Planowanie 

przestaje być nudnym obowiązkiem, motywuje do kolejnych małych i dużych osiągnięć. W 

trakcie tworzenia notatnika uczeń poznaje i utrwala wiele zagadnie z zakresu: 

- edukacji matematycznej – obliczenia dotyczące miesięcy i dni tygodnia, 

- edukacji polonistycznej – tworzenie zdań i krótkich wypowiedzi pisemnych; utrwalanie zasad 

ortograficznych; wyrażanie swojej opinii; korzystanie ze skrótów językowych, 

- edukacji plastycznej – tworzenie ilustracji i symboli; wykorzystanie elementów 

sketchnotingu. 

Sposób realizacji: Założenia innowacji będą realizowane w ramach zajęć edukacji 

wczesnoszkolnej i w czasie ich trwania w roku szkolnym 2023/2024. Innowacja zakłada pracę 

indywidualną w prywatnym dzienniku każdego ucznia. Formą pracy będzie tworzenie krótkich 

wypowiedzi pisemnych, rysunków, symbolicznych skrótów, ilustracji w notatniku. 

Dokumentacja przebiegu innowacji: Formą dokumentowania przebiegu innowacji będą 

notesy uczniów 



           Społeczny Zespół Przedszkolno-Szkolny 101 w Olsztynie 

Ewaluacja: Formą ewaluacji działań w zakresie innowacji będzie regularne monitorowanie 

sposobów tworzenia zawartości dzienników. Informacja zwrotna otrzymywana na bieżąco 

pozwoli uczniom dokonywać samooceny i umożliwi im kontrolę własnej pracy twórczej.  


